

Metier Holding ApS
Sjællandsgade 62 F, 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 26 30 45 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2017.

Jan Lytje-Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Metier Holding ApS
Sjællandsgade 62 F
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 26 30 45 71
Stiftet: 1. oktober 2001
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jan Lytje-Hansen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Dattervirksomhed

Real Metier A/S, Aarhus

Associeret virksomhed

ViaBill A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -22 t.kr. mod -12 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.309 t.kr. mod 876 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-22.250	-11.875
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	16.694	19.580
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.163.492	546.070
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	45.000
Andre finansielle indtægter	328.960	412.733
1 Øvrige finansielle omkostninger	-137.446	-39.355
Resultat før skat	1.349.450	972.153
2 Skat af årets resultat	-40.326	-96.452
Årets resultat	1.309.124	875.701
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.694	19.580
Overføres til overført resultat	1.292.430	856.121
Disponeret i alt	1.309.124	875.701

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.651.634	1.634.940
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>40.123.803</u>	<u>22.875.300</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.775.437</u>	<u>24.510.240</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>41.775.437</u>	<u>24.510.240</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.169.269
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.500.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	26.966	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.708	0
Andre tilgodehavender	<u>1.937.995</u>	<u>5.562.998</u>
Tilgodehavender i alt	<u>7.469.669</u>	<u>7.732.267</u>
Likvide beholdninger	<u>737.341</u>	<u>1.685.264</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.207.010</u>	<u>9.417.531</u>
Aktiver i alt	<u>49.982.447</u>	<u>33.927.771</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for opskrivninger	0	21.516.730
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.151.634	1.134.940
7 Overført resultat	<u>30.372.070</u>	<u>7.562.910</u>
Egenkapital i alt	<u>31.648.704</u>	<u>30.339.580</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.750	3.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.018.731	0
Selskabsskat	0	44.466
Anden gæld	<u>15.311.262</u>	<u>3.539.975</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.333.743</u>	<u>3.588.191</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.333.743</u>	<u>3.588.191</u>
 Passiver i alt	<u>49.982.447</u>	<u>33.927.771</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	88.000	0	
Andre finansielle omkostninger	49.446	39.355	
	<u>137.446</u>	<u>39.355</u>	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	40.326	96.452	
	<u>40.326</u>	<u>96.452</u>	
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris primo	500.000	500.000	
Kostpris ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	
Opskrivninger primo	1.134.940	1.115.360	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	16.694	19.580	
Opskrivninger ultimo	<u>1.151.634</u>	<u>1.134.940</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.651.634</u>	<u>1.634.940</u>	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Real Metier A/S, Aarhus	100 %	1.651.634	16.694

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
4. Kapitalandel i associeret virksomhed			
Kostpris primo	1.358.570	1.462.500	
Ændring af regnskabspraksis	21.516.730	0	
Tilgang i årets løb	18.525.576	0	
Afgang i årets løb	-1.277.073	-103.930	
Kostpris ultimo	<u>40.123.803</u>	<u>1.358.570</u>	
Opskrivninger primo	21.516.730	11.659.500	
Ændring af regnskabspraksis	-21.516.730	9.857.230	
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>21.516.730</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.123.803</u>	<u>22.875.300</u>	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ViaBill A/S, Aarhus	49,66 %	17.044.151	9.696.131
5. Reserve for opskrivninger			
Reserve for opskrivninger primo	21.516.730	11.659.500	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-21.516.730	0	
Årets opskrivning	0	9.857.230	
	<u>0</u>	<u>21.516.730</u>	
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger primo	1.134.940	1.115.360	
Resultatandel	16.694	19.580	
	<u>1.151.634</u>	<u>1.134.940</u>	
7. Overført resultat			
Overført resultat primo	7.562.910	6.706.789	
Korrektion som følge af ændret praksis	21.516.730	0	
Årets overførte overskud eller underskud	1.292.430	856.121	
	<u>30.372.070</u>	<u>7.562.910</u>	

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat, tkr. 0.